
SLOVO STAROSTY

Stát a  jím zřizované organizace mají 
k  dispozici vozový park. Patří mezi ně 
ministerstva, úřady, policie, profesio-
nální hasiči či nemocnice. Po určitých 
najetých kilometrech a  opotřebení, 
stát vozy vyřazuje. Už nejsou v perfekt-
ním stavu, ale jsou ještě schopny slou-
žit někomu jinému. Proto stát vyřazené 
automobily nabízí k  bezúplatnému 
převodu právě obcím. I  Troubky-Zdi-
slavice využily příležitost, jak bezplatně 
získat vozy a  momentálně mají k  dis-
pozici Škodu Octavii a také Volkswagen 
Transporter pro troubecké hasiče.

„Vybrali jsme si Octavii, je to bývalé 
policejní auto, které používali na pře-
voz dokumentů. Má najeto 230 000 
kilometrů a  interiér je dost zachovalý. 
Stát nám ji bezplatně převedl, nemu-
seli jsme platit ani přepis. Jen jsme na 
obecní náklady nechali vyměnit pruži-

ny. Jinak nemá žádné větší závady,“ po-
psal auto starosta Ondřej Varaďa.

Octavie stříbrné barvy bude sloužit 
nejen pro starostu při vyřizování obec-
ních záležitostí, ale také pro obecní za-
městnance, spolky nebo převoz drob-
ných věcí na obecní a spolkové akce.

Volkswagen Transporter je také bý-
valé policejní auto, obecní zaměstnan-
ci pro něj jeli do Olomouce.

„Zatím jednáme o tom, jak dodávku 
využijeme. Přemýšlíme, že by ji měli 
k dispozici mimo jiné troubečtí hasiči. 
Momentálně sice mají k  dispozici do-
dávku, ta už je však na hranici životnos-
ti, je poruchová a už se moc nevyplatí 
investovat do oprav. Tato bývalá poli-
cejní je v mnohem lepším stavu, a když 
jsme ji mohli získat bezplatně, neváhali 
jsme,“ uzavřel starosta.

text: J. Hlavinková

www.troubky-zdislavice.cz

Milí spoluobčané,

v  první řadě 
bych vám chtěl 
velmi poděko-
vat za to, že jsme 
v  létě měli snad 
každý týden ně-
jakou akci. Byly 
zábavy, fotbalová 
utkání, hasičské 
závody, myslivecké střelby, oslavy založe-
ní hasičského sboru a mnoho dalšího. Bez 
členů spolků, dobrovolníků a všech, kteří 
se jakýmkoli způsobem na uspořádání 
akcí podíleli, by se nemohly konat. Po více 
než roční pauze, kdy jsme nemohli vůbec 
nic pořádat, ani se scházet, jsme se do za-
běhnutých kolejí vrátili velmi rychle. V ně-
kterých vesnicích byl kulturní život i přes 
léto velmi utlumený, proto jsem velmi rád, 
že my jsme měli chuť se scházet. Ještě jed-
nou děkuji všem, kteří se na jeho přípravě 
podíleli, děkuji také všem, kteří přišli strá-
vit čas se svými spoluobčany a svou účastí 
podpořili úsilí spolků.

Co přinese podzim, to teprve uvidíme, 
nicméně prozatím plánujeme například 
dlabání dýní, lampionový průvod i  roz-
svícení vánočního stromu. Snad nám epi-
demiologická opatření nezakážou akce 
pořádat.

Podařilo se nám od státu získat 
bezúplatně dvě auta. Jedno osobní a  je-
den užitkový vůz. Octavia bude sloužit 
pro potřeby obce stejně jako Volkswagen 
Transporter. Samozřejmě se budou oba 
vozy využívat i při obecních a spolkových 
akcích, bude se jimi převážet materiál, ob-
čerstvení a další potřebné věci.

Chci vám všem popřát hezký podzim, 
doufám, že nás ještě čekají hezké sluneč-
né dny a těším se na vás při další obecní 
akci. Snad se budeme moci do konce roku 
potkávat.

S úctou, Ondřej Varaďa

Obec získala od státu zdarma dvě auta

ŘÍJEN 2021

Troubečtí dobrovolní hasiči letos v srpnu oslavili 125. výročí svého založení.
Více na zadní straně.
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Soukromý investor má studii na zasíťování třiadvaceti stavebních parcel

Obchod ve Zdislavicích končí, hledá se nový nájemce

Stejně jako spousta dalších vesnic ve 
Zlínském kraji, i  Troubky-Zdislavice řeší, 
jak zajistit, aby mladí lidé neodcházeli 
žít do měst. Jednou z cest je nabídnout 
mladým rodinám bydlení, respektive po-
zemky vhodné pro výstavbu rodinných 
domů. Sousední Zborovice mají napří-
klad vytipované dvě lokality, Za Nádra-
žím a za fotbalovým hřištěm, kde budou 
v budoucnu stát desítky nových domů.

I vedení Troubek-Zdislavic řeší, kde by 
se dalo stavět. Jedna z možností je v bý-
valém areálu JZD v  Troubkách, druhou 
variantou je najít vhodné parcely v  jiné 
části katastru. A právě s tím za vedením 
obce přišel soukromý investor. V  bu-
doucnu by totiž chtěl zasíťovat pozem-
ky mezi Troubkami a Zdislavicemi, které 
jsou v  současné době v  rukou soukro-
mých majitelů. Pokud by chtěl investor 
svůj záměr zrealizovat, musel by nejprve 
pozemky vykoupit od soukromníků.

„Otázku zasíťování pozemků a násled-
ného bydlení řešíme už několik let. Je to 
však běh na dlouhou trať, jak z  hledis-
ka veškeré administrativy, tak z  hledis-
ka výkupu či směny pozemků. My jako 
obec máme koupený zemědělský areál 
v Troubkách, kde bude do budoucna až 
8 stavebních parcel. Další iniciativa je 
plně v  režii soukromého investora, kte-
rý si nechal zpracovat studii na lokalitu 
v Troubkách, ve směru na Zdislavice,“ vy-

světlil starosta Ondřej Varaďa.
Územní studie, kterou si nechal sou-

kromý investor vypracovat, slouží 
k tomu, aby se vědělo, zda je zde možné 
stavět. Pokud investor parcely odkoupí, 
nechá si zpracovat projekt a  vyřídí sta-
vební povolení. Je to však otázkou něko-
lika let.

Podle studie zde může být až 23 sta-
vebních parcel o rozloze 680 – 1000 m². 
Soukromý investor by kromě přípojek 

vybudoval i příjezdovou cestu, chodníky, 
osadil by zeleň a zakoupil mobiliář (od-
padkové koše, lavičky).

„Ze strany mladých lidí je o  bydlení 
v naší obci velký zájem. Pokud nebude-
me mít stavební parcely, postaví si jinde. 
Což by byla velká ztráta nejen z hlediska 
úbytku obyvatel, ale také z pohledu kul-
turního a  spolkového života,“ dodal na 
závěr starosta.

Provozovatelem i  majitelem obcho-
du se smíšeným zbožím ve Zdislavicích 
je COOP družstvo HB  – Havlíčkův Brod. 
Jeho vedení v  létě obci oznámilo, že 
chce ukončit prodej potravin a smíšené-
ho zboží, protože tržby byly čím dál nižší 
a provozování obchodu už pro ně bylo na 
hraně ztrátovosti. Nějakou dobu budou 
obchod ještě provozovat, jak dlouho, to 
však nikdo neví.

„Obchodní zástupkyně COOPu nám 
sdělila, že se prodavačka, která v obchodě 
pracuje, bude stěhovat pryč. Tím pádem 
se obchod asi uzavře spolu s jejím odcho-
dem. Smlouva jí končí v  prosinci,“ uvedl 
starosta Ondřej Varaďa.

Budova obchodu se stavěla za minulé-

ho režimu v Akci Z, po revoluci se převed-
la do majetku družstva Jednoty (dnešní 
COOP). Nyní družstvo hledá někoho, 
komu by prostory pronajalo právě za úče-
lem provozování obchodu. Avšak sehnat 
někoho, kdo by si na vesnici otevřel ob-
chod je téměř nemožné. Jeho provoz vět-
šinou není příliš výdělečný ne-li ztrátový.

Například i  v  Uhřicích už dva roky 
marně hledají někoho, kdo by obchod 
provozoval, a když v okolních obcích ob-
chod je, mají starostové strach z toho, že 
skončí. Mladí lidé, kteří dojíždějí za prací 
do okolních měst, si většinou zrovna na-
koupí v hypermarketu, pro seniory je však 
obchod v místě bydliště nenahraditelnou 
službou.

„Spousta seniorů nemá auto, špatně 
chodí nebo mají jiné zdravotní problémy. 
Proto jim velmi vyhovuje, že si můžou 
dojít pár metrů do obchodu nakoupit. 
V Troubkách sice obchod je, nicméně si 
nemyslím, že by všichni senioři ze Zdisla-
vic byli schopni chodit nebo jezdit naku-
povat sem,“ míní starosta.

Pokud se COOPu nepodaří sehnat ná-
jemce, starosta předpokládá, že bude 
chtít budovu prodat.

„V současné době jsme v kontaktu s fir-
mou COOP a  hledáme společné řešení.
Variantou je kromě pronájmu i odkup bu-
dovy do vlastnictví obce po vzoru obcho-
du v Troubkách,“ dodal starosta.

texty: Jana Hlavinková
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Zastupitelé schválili strategický plán na rozvoj obce na příštích 7 let
Aby obec vůbec mohla požádat o něja-

kou dotaci, potřebuje při podávání žádosti 
spoustu dokumentů. Pokud se jedná o roz-
sáhlejší investice, musí například předložit 
projektovou dokumentaci, stavební po-
volení, vyjádření všech dotčených orgánů 
a souhlas zastupitelů s  investičním zámě-
rem a způsobem financování. Dalším do-
kumentem, který poskytovatelé dotací vy-
žadují, je Strategický rozvojový dokument 
obce. A právě letos radní vybrali dodavate-
le na jeho zpracování.

„Strategický dokument vyžaduje hlavně 
Zlínský kraj a Ministerstvo pro místní rozvoj 
ČR. Tím, že plán předložíme jako přílohu 
k  žádosti, dáváme poskytovatelům dotací 
na vědomí, že konkrétní investice je důleži-
tá pro rozvoj obce. Kdybychom dokument 
neměli, nesplnili bychom všechny pod-
mínky žádosti a snížili bychom svoji šanci 
uspět,“ konstatoval starosta Ondřej Varaďa.

Strategický rozvojový dokument je zpra-
covaný na léta 2021-2027. Je to dané tím, 
že letos začíná třetí programové období 
Evropské unie, které bude trvat až do roku 
2027.

Jedná se o klíčový strategický dokument, 
ve kterém mají zastupitelé naplánované 
investice a  rozvoj obce na budoucí léta, 
a kterým se řídí i sestavování obecního roz-
počtu.

Dokument má analytickou část, ve které 
je popsána vize rozvoje obce spolu se zá-
kladními popisnými údaji a stručný nástin 
života obyvatel. Poté obsahuje SWOT ana-
lýzu, která vyzdvihuje silné stránky obce, 
upozorňuje na ty slabé, navrhuje možnosti 

rozvoje a upozorňuje na hrozby, se který-
mi by se mohla obec v budoucnu potýkat 
s ohledem na vnější faktory.

Návrhová část je nejrozsáhlejší, obsahuje 
investiční akce. Tedy nejdůležitější projekty, 
které chce vedení Troubek-Zdislavic v bu-
doucích letech, pokud to finanční situace 
dovolí, zrealizovat.

Oprava kanalizace a výstavba čističky 
odpadních vod

Půjde o velkou finanční investici v řádu 
milionů korun. Mít čističky odpadních vod 
bude od určitého roku pro obec povin-
nost, protože v  budoucnu se vydá zákaz 
vypouštění odpadních vod do vodote-
če. Ve většině vesnic se splaškové vody 
vypouštějí do potoka, a  tak už se většina 
z nich chystá na vybudování čističky. Ne-
jinak tomu bude i Troubkách-Zdislavicích 
a  současné vedení podniká aktivní kroky 
k tomu, aby se čistička mohla v následují-
cích letech postavit.

„Děláme monitoring kanalizace, aby-
chom zjistili, v jakém stavu jsou jednotlivé 
části kanalizace, a pak proběhnou opravy. 
Zároveň chystáme projekt na výstavbu čis-
tičky, máme vytipovaný pozemek v areálu 
bývalého zemědělského družstva v Troub-
kách,“ uvedl starosta Ondřej Varaďa.

Obec počítá s tím, že stát vypíše dotace, 
ze které budou náročnou investici částeč-
ně financovat.

Chodník mezi Troubkami a Zdislavicemi
Od 60. let jsou sloučené Troubky a Zdi-

slavice. I když se jedná o jednu vesnici, do-
stat se pěšky z jedné do druhé není rovna 

bezpečné a pohodlné. Obě cedule ozna-
čující obce jsou od sebe necelých 100 me-
trů a nespojuje je žádný chodník vhodný 
pro pěší. Zejména za špatné viditelnosti, 
v  zimě, za špatného počasí a  ve tmě tak 
není zajištěná bezpečnost silničního pro-
vozu. Proto je už nachystaná studie na do-
budování chodníku z Troubek do Zdislavic, 
který povede po pravé straně silnice. Než 
se však s pracemi začne, musejí být vyře-
šené majetkoprávní vztahy. To znamená, 
že vedení obce momentálně jedná o od-
kupu pozemků od soukromého majitele. 
Jakmile budou tyto záležitosti vyřešené, 
může se začít se stavbou chodníku. Při 
této příležitosti se zároveň opraví krajnice 
silnice od obecního úřadu v Troubkách po 
Zdislavice.

Sál na obecním úřadě
Místnost v patře obecního úřadu slouží 

ke slavnostním účelům i ke spolkové čin-
nosti. Koná se zde vítání občánků, ženy se 
zde scházejí na cvičení, hraje se zde pin-
g-pong nebo si ji místní lidé pronajímají 
k soukromým oslavám. Když však vstoupí-
te do místnosti, dýchají na vás 80. léta, pro-
tože neprošla žádnou rekonstrukcí, jako 
například spodní patro úřadu.

„Je potřeba zrenovovat parkety, aby se 
neprohýbaly, vymalovat, nakoupit nové 
židle a  stoly a  dát místnosti nový vzhled, 
aby se zde všichni návštěvníci cítili příjem-
ně,“ popsal důvody starosta.

Rekonstrukcí místnosti se nejen zhod-
notí a  prodlouží životnost obecního ma-
jetku, ale hlavně se vytvoří zázemí pro 
místní obyvatele.

Tudy povede chodník z Troubek do Zdislavic. Sál na obecním úřadě potřebuje generální rekonstrukci.
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Oprava šaten na fotbalovém hřišti
Fotbalové hřiště využívají nejen fotbalis-

té, ale i hasiči při soutěžích. Travnaté hřiš-
tě jako takové je v dobrém stavu, co však 
nevyhovuje, jsou šatny, sociální zařízení 
a  bufet. Sportovci i  jejich doprovod totiž 
potřebují zázemí, kde se mohou v  klidu 
převléknout a uložit si své osobní věci. Ve 
stávajícím objektu je 5 místností a sociální 
zařízení. Celý interiér však potřebuje re-
konstrukci.

„Do objektu zatéká, je špatná střecha 
a  drolí se omítky. Uděláme také sklad na 
drobné sportovní náčiní, jako jsou sítě, 
míče a sloupky,“ vyjmenoval starosta.

V šatnách tak nebudou chybět ani nové 
sprchy. Do budoucna se počítá s  tím, že 
se renovuje celý areál, to znamená, že se 
v jeho okolí pokácí přestárlé dřeviny, vysa-
dí se nové a nechá se udělat nové oplo-
cení.

Areál bývalého zemědělského 
družstva v Troubkách

Obec v loňském roce koupila areál býva-
lého zemědělského družstva v Troubkách. 
Chátrající bývalé zemědělské areály jsou 
problémem mnoha obcí. Troubky-Zdi-
slavice tak měly dvě možnosti. Buď areál 
zakoupit a  vymyslet, jak jej využít, nebo 
jej nechat chátrat a spoléhat se na slušné-
ho majitele, že by zde neudělal například 
černou skládku. Je velmi málo pravděpo-
dobné, že by se našel nějaký vhodný ku-
pec. Do budoucna bude v areálu až 8 ro-
dinných domů, sběrné místo a  sklad pro 
obecní techniku, čistička odpadních vod, 
startovací byty pro mladé rodiny a bydlení 
pro seniory. Jedná se ovšem o vizi na ně-
kolik let, možná desítek let dopředu.

„Naše plány jsou teprve v plenkách. Než 

zpracujeme projekty, získáme potřebná 
povolení a  dotace, může opravdu trvat 
5 – 15 let. Je to velmi finančně náročná in-
vestice, takže bez dotací ji nejsme schop-
ni financovat. Na druhou stranu chceme 
mladým lidem nabídnout možnosti bydle-
ní a zázemí pro seniory. A objekt bývalého 
družstva je k  tomu ideální,“ nastínil plány 
starosta.

Kolumbária na místních hřbitovech
V letošním roce se udělala nová příjez-

dová cesta ke hřbitovu ve Zdislavicích. 
Obec se do investice pustila, aby ná-
vštěvníkům zajistila pohodlný příjezd na 
parkoviště a  také aby se suchou nohou 
dostali na hřbitov. Mezi panelovou ces-
tou a parkovištěm totiž byl pás vysypaný 
kamínky, a když hodně pršelo, lidé se bro-
dili v  bahně. Tím však investice do míst 
posledního odpočinku neskončily. Obec 
má v plánu vykácet přestárlou zeleň a na-
hradit ji novými stromy a také chce vysta-
vět kolumbária.

„V posledních letech dávají lidé přednost 
kremaci svých zemřelých blízkých před je-
jich pohřbíváním do země. Tím roste po-
ptávka po urnových hrobech. Proto tato 
místa rozšíříme na obou hřbitovech,“ řekl 
starosta.

Renovace kulturních areálů
Při kulturních, sportovních a  společen-

ských akcích se od jara do podzimu vyží-
vá areál Sokolské zahrady ve Zdislavicích 
a výletiště u svaté Anny v Troubkách. So-
kolská zahrada už v  loňském roce prošla 
renovací, zakoupilo se mobilní sociální 
zařízení, postavilo se pódium, dostavěla 
se zídka a obnovila se zeleň. Zato výletiště 
u  svaté Anny potřebuje výraznější inves-
tice. Je zde staré taneční kolo, které se už 
drolí a je potřeba udělat nové. Také bufet 
neposkytuje dostatečné zázemí, upraví se 
posezení a zakoupí se nový mobiliář. V le-
tošním roce se na výletiště také instalovalo 
mobilní WC, což přispělo ke zvýšení kom-
fortu návštěvníků.

Půdorys bývalého JZD v Troubkách.
Zrekonstruuje se část úseku silnice od obecního úřadu 
v Troubkách po Zdislavice.

Opraví se šatny na fotbalovém hřišti.
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Obnova zeleně
V okolí Troubek-Zdislavic, ale i ve vesni-

ci, je spousta zeleně. Některé části už se 
revitalizovaly, jako například zeleň na návsi 
ve Zdislavicích či okolí hřbitova v  Troub-
kách. Další části však na vykácení starých 
a uschlých stromů a keřů čekají. Počasí po-
sledních let totiž zeleni nesvědčí, což se po-
depisuje i na jejím zdravotním stavu. Proto 
je potřeba dbát zvýšené kontroly stromů 
a častěji je prohlížet, zda neohrožují okolí.

„Máme celkem rozlehlý katastr, který 
sahá až po koleje ve směru na Zdoun-
ky, na opačnou stranu k Lebedovu a také 
k Honěticím. Tím pádem máme i možnost 
vybudovat meze a remízky, na které chce-

me získat dotace. Z různých titulů lze získat 
finance až do výše 100 % uznatelných ná-
kladů,“ konstatoval starosta.

Meze a  remízky pomohou posílit při-
rozenou funkci krajiny, přispějí ke snížení 
prašnosti a také teploty v horkých letních 
dnech. Zároveň budou sloužit jako útočiš-
tě pro hmyz a drobné živočichy.

Instalace měřičů rychlosti
Řidiči, kteří jedou od Slížan do Troubek, 

často nesundají nohu z plynu. Cesta je fre-
kventovaná, projíždějí tudy dodávky a ka-
miony a při cestě z kopce nepřibrzdí. Další 
úsek, kde řidiči nerespektují předepsanou 
rychlost, je ve Zdislavicích na hlavní ulici 
vedoucí ve směru od Troubek. A  jelikož 

zde místní parkují po levé straně silnice, 
dochází tím k jejímu zúžení a řidiči muse-
jí přibrzdit a navzájem se vyhýbat. A když 
někteří nedodržují rychlost, hrozí vyšší rizi-
ko kolize.

„Silnici bychom pomyslně rozšířili tak, 
kdybychom zrušili předzahrádky a  místo 
toho by byla parkovací stání. To však dělat 
nechceme, pro mnoho místních je předza-
hrádka důležitá, mají ji před domem desít-
ky let,“ pronesl starosta.

Proto chce obec do budoucna na těch-
to dvou místech pořídit měřiče rychlosti, 
aby projíždějící řidiče upozornily, že jsou 
ve vesnici a mají jet maximálně 50 km/h.

text a foto: Jana Hlavinková

Na hřbitově v Troubkách se stejně jako ve Zdislavicích vybudují 
nová kolumbária. Na hlavní tahy se naistalují měřiče rychlosti.

Obec Troubky-Zdislavice děkuje všem, kteří se zapojili do veřejné 
sbírky na pomoc obětem tornáda na Jižní Moravě. V místní hasičské 
zbrojnici se sešlo oblečení, hygienické a čistící prostředky, potraviny, 
balené vody, povlečení, hračky pro děti, drobná elektronika, plenky 
i prací prášky.

V Troubkách-Zdislavicích lidé nejvíce volili ANO 
2011

8. a 9. října se konaly volby do Poslanecké sněmovny. Hla-
sovací lístek přišlo do volební urny vhodit 63,92 % opráv-
něných voličů. Po sečtení všech hlasů zaujaly jednotlivé 
strany toto pořadí:

1. ANO 2021 – 84 hlasů
2. Svoboda a přímá demokracie (SPD) – 38 hlasů
3. SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) – 32 hlasů
4. Piráti a Starostové – 22 hlasů
5. PŘÍSAHA (občanské hnutí Roberta Šlachty) – 14 hlasů
6. Česká strana sociálně demokratická – 13 hlasů
7. Komunistická strana Čech a Moravy – 10 hlasů
8. Trikolora, Svobodní, Soukromníci – 4 hlasy
9. Volný blok – 3 hlasy
10. Moravané – 2 hlasy
11. Strana zelených – 1 hlas
12. Švýcarská demokracie – 1 hlas
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Přistavěla se zeď Sokolovny, tím vznikl sklad pro hasičskou techniku

Část monitoringu kanalizace už proběhla, některé úseky nešly prohlédnout

Po dlouhých letech se bude v zimě udržovat silnice do Slížan

Torzo Sokolovny stojí na návsi ve Zdislavicích už od konce 80. let 
minulého století. Objekt se nikdy nepodařilo dostavět, protože na 
jeho dokončení nebyly finanční prostředky. Rozestavěná budova 
však chátrá, do zdiva prší, základy vlhnou a místní sbor dobrovol-
ných hasičů ji využíval k uskladnění nářadí. Nyní se využitelnost So-
kolovny rozšířila a částečně se zabránilo jejímu razantnímu chátrání.

„V  jedné části objektu jsme dostavěli zeď. Je to proto, aby tady 
mohl být sklad hasičské techniky. Všechno vybavení se totiž do ha-
sičské zbrojnice nevejde, a tak jsme hledali vhodné prostory, kde by 
se dalo uskladnit. Vleze se sem například i  stará hasičská mašina,“ 
pronesl starosta Ondřej Varaďa.

Přístavba zdi nebyly jediné práce, které se na Sokolovně udělaly. 
Zároveň se vyřešilo odvodnění a drenáž. Základy budovy totiž ne-
byly odvodněné, a tím pádem vlhly nejen vlivem sněhu a deště, ale 
i kvůli spodní vodě. Zároveň se odkryla stará jímka, která se vyčistila 
a je plně funkční.

„Díky tomu už torzo budovy nevlhne,“ dodal starosta.
Jestli se budova Sokolovny někdy v budoucnu dostaví, je hlavně 

otázkou peněz. Jelikož půjde o stavbu v řádu nižších desítek milionů 

korun, není ji obec schopna financovat ze svého rozpočtu. I když má 
vedení obce vypracovaný projekt jak by měla dostavba Sokolovny 
vypadat, musí se na její stavbu sehnat dotace, které pokryjí většinu 
nákladů.

Obec má sice našetřené finanční prostředky, které spořilo minulé 
vedení, avšak ty budou potřeba například na vybudování čističky 
odpadních vod, sběrného místa na odpady či chodník, který by po 
více než šedesáti letech spojil Troubky a Zdislavice.

Během léta proběhl v Troubkách i Zdi-
slavicích monitoring kanalizace a  vedení 
obce už zná výsledky. Monitoring se ne-
chával dělat odbornou firmou proto, aby 
měli zastupitelé přehled o  tom, v  jakém 
technickém stavu se nacházejí jednotlivé 
úseky a také přípojky. V budoucnu se totiž 
bude muset vystavět čistička odpadních 
vod a  do té doby musí být kanalizace 
v dobrém technickém stavu.

„Odborná firma prohlédla kanalizace 
kamerou, přes některé úseky se však ne-
mohli dostat. Bylo to proto, že v některých 
místech je naplavené kamení, cihly či jiné 
nánosy nebo šachta byla pod terénem,“ 

vysvětlil starosta Ondřej Varaďa.
Úseky, které se podařilo zmonitorovat, 

jsou vesměs v dobrém technickém stavu. 
To pro obec znamená, že do nich nebude 
muset investovat finanční prostředky.

U částí kanalizace, do kterých se kamera 
kvůli překážkám nedostala, se nyní bude 
řešit, jakým způsobem se úseky vyčistí, 
aby se daly prohlédnout.

Vedení obce má k dispozici mapu s úse-
ky, které se zmonitorovaly, a které naopak 
ne. Ve Zdislavicích se například nemohla 
prohlédnout kanalizace od domu číslo 
82 po dům 88. Zde bylo potrubí zanese-
né a na jeho dně byly usazeniny. U domu 

číslo 50 byla zase malá šachta a  u  čísla 
52 jsou na dně kanalizace kameny. U prů-
myslového areálu ve Zdislavicích zase ne-
šly otevřít některé šachty nebo v nich byl 
nálitek betonu. U zámku je v jednom mís-
tě zbořená kanalizace. U domu číslo 12 je 
potrubí silně poškozené.

„Jakmile s  odbornou firmou vyřešíme, 
jakým způsobem vyčistit zanesené úseky 
a prohlédnou se, pak budeme mít v ruce 
kompletní zprávu a budeme řešit opravu 
jednotlivých částí kanalizace a  zároveň 
budeme vědět, kolik nás to bude stát,“ 
upřesnil starosta.

texty: Jana Hlavinková

Silnice mezi Troubkami a  Slížany je dů-
ležitou spojnicí nejen pro místní obyva-
tele, kteří jedou na Morkovsko do práce 
nebo na nájezd na dálnici u Mořic, ale i pro 
složky záchranného systému. Od dubna 
do prosince se dá silnice bez problémů 
projet, avšak v  lednu a únoru, když přijde 
sníh a mráz, je cesta neprůjezdná, protože 
se neudržuje. To však způsobuje nemalé 
komplikace, a proto starosta Ondřej Varaďa 
požádal Zlínský kraj, jakožto vlastníka ko-
munikace, o zimní údržbu.

„Kdysi v minulosti se silnice v zimě udržo-
vala. Teď už tomu tak několik let není a stá-
valo se, že navigace kamiony zavedla právě 
na tuto komunikaci a  v  závějích zapadly. 
Pak musel vzít někdo z obce traktor a jít je 
vyprostit. To samé se stávalo řidičům osob-
ních automobilů, kteří to tady moc neznají,“ 
popsal nepříjemné situace starosta.

Proto starosta požádal Zlínský kraj, aby 
silnici v  zimě prohrnoval. Nejen řidičům 
osobních vozů a  kamionů sněhem po-
krytá cesta způsobovala problémy. Když 

bylo v obci potřeba profesionálních hasičů 
nebo záchranné služby, museli jezdit přes 
Srnov a Zborovice, což značně prodlužova-
lo dobu dojezdu.

„Je potřeba, aby záchranka nebo hasiči 
byli v případě život nebo majetek ohrožu-
jících situacích u obyvatel co nejdříve. Také 
proto kraj souhlasil s  tím, že bude silnici 
v  zimě udržovat, aby byla průjezdná,“ vy-
světlil starosta.

Zimní údržba nebude obec stát žádné 
finanční prostředky.

zpravodajství
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Seniorská obálka pomůže zdravotníkům při záchraně vašeho života

Ministerstvo práce a  sociálních věcí 
ČR ve spolupráci s  kraji a  Ministerstvem 
zdravotnictví ČR představilo seniorskou 
obálku. Jedná se o velmi důležitý formu-
lář, který může seniorovi i zachránit život 
nebo při příjezdu záchranné služby uleh-
čit zdravotníkům orientaci v tom, jak po-
moci. Seniorskou obálku najdete na ná-
sledující dvojstraně. Vytrhněte si ji prosím 
a vypište podle níže uvedeného návodu. 
Poté formulář připevněte magnetkami na 
lednici nebo na vnitřní stranu vstupních 
dveří do bytu nalepte průhlednou složku 
a do ní papír vložte.

„Jedná se o formulář, do kterého senioři 
vypíší, jakými zdravotními obtížemi trpí, 
jaké berou léky, kdo je jejich obvodní lé-
kař či kontakty na blízké osoby, jako třeba 
děti či vnoučata. Přivolaní záchranáři se 
pak podle údajů ve formuláři snadno zo-
rientují, jakého pacienta mají před sebou. 
Formulář vznikl právě proto, že při pří-
jezdu lékařské služby je nemálo seniorů 
zmatených či dezorientovaných nebo si 
pod tlakem situace nemohou vzpome-
nout, jaké berou léky,“ vysvětlil důležitost 
starosta Ondřej Varaďa.

Seniorská obálka je důležitá zejména 
pro starší lidi nebo i pro ty, kteří jsou váž-
ně nemocní a bývají přes den sami doma 
anebo žijí sami. V tom případě totiž není 
na místě nikdo, kdo by záchranářům po-
skytl informace o zdravotním stavu a po-
tížích pacienta.

Postup při vyplňování
Formulář je rozdělený do barevných 

kolonek. Princip vyplňování je stejný jako 
na semaforu. To znamená, že červené ko-
lonky jsou velmi důležité a  je potřeba je 
vypsat. Oranžová políčka se doporučuje 
také vyplnit, budou záchranářům sloužit 
jako doplňující informace. Zelené řádky 

vypsat můžete, ale také nemusíte. Důle-
žité je formulář podepsat. Tím totiž dáte 
souhlas k tomu, aby složky Integrovaného 
záchranného systému mohly vaše údaje 
použít při stanovování diagnózy. Do obál-
ky také můžete přiložit zprávu od lékaře 
z vašeho posledního vyšetření.
Červená
vyplňte jméno a  příjmení, alergie, léky 
včetně názvu, množství (například 80 mg) 
a dávkování (například 1-0-1).
Oranžová
vypište nemoci. Postupujte od těch nej-
závažnějších a život ohrožujících diagnóz. 
Například nádorové onemocnění je důleži-
tější než to, že trpíte atopickým ekzémem. 
Dále napište telefonní kontakt na někoho 
blízkého a v případě, že máte psa či kočku, 
také telefon na někoho, kde se o zvířátko 
během vaší hospitalizace postará.
Zelená
pokud chcete, můžete uvést kontakt na 
vašeho praktického lékaře, datum naroze-
ní a číslo vaší zdravotní pojišťovny.

O pomoc při vypisování formuláře mů-
žete požádat někoho blízkého, rodinu či 
souseda.

zpravodajství

text: Jana Hlavinková



JINÉ DŮLEŽITÉ  DATUM NAROZENÍ

ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA

DATUM VYPLNĚNÍ

KONTAKT,  
RAZÍTKO   
PRAKT. 
LÉKAŘE

Souhlasím s vyu-
žitím těchto údajů 
pro potřeby IZS  
v případě mého 
ošetření. PODPIS

JMÉNO, PŘÍJMENÍ
(titul)

VYPLŇTE TISKACÍM PÍSMEM

(alergie, diabetes, epilepsie, poruchy chování a paměti...)

OČKOVÁNÍ
Datum Vakcína Přeočkování

(chřipka, covid, tetanus atd.)

LÉKY
(např. Prestance)

DÁVKA 
(např. 5 mg)

DÁVKOVÁNÍ
(např. 1-0-0)

CHRONICKÉ NEMOCI
(např. hypertenze, ICHS, astma... )

OD KDY
(např. od 2013)
(např. od 2013)

 

KONTAKT A ÚDAJE O BLÍZKÉ OSOBĚ MOBIL (např. Jan Novák | syn)

!!! V PŘÍPADĚ NALÉHAVÉ POMOCI !!!

I.C.E. KARTA
ÚDAJE SLOUŽÍ K INFORMACI 
V SITUACI TÍSNĚ A OHROŽENÍ 
ZDRAVÍ NEBO ŽIVOTA



ÚDAJE SLOUŽÍ K INFORMACI V SITUACI  
TÍSNĚ A OHROŽENÍ ZDRAVÍ NEBO ŽIVOTA

!!! V PŘÍPADĚ NALÉHAVÉ POMOCI !!!

I.C.E. KARTA

155 ZÁCHRANNÁ SLUŽBA
158 POLICIE ČR
150 HASIČI
156 MĚSTSKÁ POLICIE
112 INTEGR. ZÁCHRANNÝ SYSTÉM

Projekt: Implementace politiky stárnutí na krajskou úroveň 
CZ.03.2.63/0.0./0.0./15_017/0006207 www.facebook.com/seniorivkrajichhttps://seniorivkrajich.mpsv.cz

ÚDAJE SLOUŽÍ K INFORMACI V SITUACI  
TÍSNĚ A OHROŽENÍ ZDRAVÍ NEBO ŽIVOTA

!!! V PŘÍPADĚ NALÉHAVÉ POMOCI !!!

I.C.E. KARTA

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ 
pro území České republiky

DALŠÍ POZNÁMKY:
Informace o službách v obci / ORP

OMEZENÍ 
(zakřížkujte)

ÚDAJE SLOUŽÍ K INFORMACI V SITUACI  
TÍSNĚ A OHROŽENÍ ZDRAVÍ NEBO ŽIVOTA

!!! V PŘÍPADĚ NALÉHAVÉ POMOCI !!!

I.C.E. KARTA

www.kr-zlinsky.cz
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Silnice ve Zdislavicích u zámku a ke hřbitovu je od léta spravená
Během června a července se intenzivně 

pracovalo na obnově povrchu komunika-
ce okolo přidružené výroby ve Zdislavi-
cích, ke hřbitovu a  okolo zámku. Silnice 
byla ve špatném technickém stavu, stejně 
jako příjezd ke hřbitovu. Troubky využily 
dotace přes Místní akční skupinu Hříběcí 
hory, z. s. se sídlem ve Zborovicích, kte-
rá jim přidělila peníze ze Zlínského kraje. 
Na ty měla vesnice nárok, protože patří 
mezi takzvané „znevýhodněné obce.“ Jde 
o obce na Morkovsku, které podle para-
metrů leží v  nejméně rozvinuté oblasti 

Zlínského kraje a  jsou nejvíce ohroženy 
odlivem obyvatel a  mají infrastrukturu 
a občanskou vybavenost, než třeba ves-
nice na Zlínsku či Slovácku.

„Práce probíhaly od 23.  června do 
30. července. Během měsíce se odstranil 
živičný kryt cesty, udělal se nový povrch 
ze štěrkodrti a  zalil se asfaltem. Součás-
tí prací byly i odvodňovací žlaby, aby se 
voda nedržela na silnici, ale odtékala do 
přilehlých pásů zeleně a  do kanalizace. 
Ke hřbitovu se vyspravila panelová cesta 
a dodělal se asfaltový povrch až k parko-

višti. Tím pádem mají návštěvníci hřbito-
va pohodlný přístup až k vstupní bráně,“ 
popsal práce starosta.

Z  dotace se tak zaplatilo 70 % uzna-
telných nákladů, což činilo 1 556 000 Kč. 
Cca 650 000 Kč zaplatila obec ze svého 
rozpočtu. Tím pádem Troubky-Zdislavice 
vyčerpaly celou částku ze Zlínského kraje, 
kterou měly během tří let k dispozici. Cel-
kem se jednalo o 3,5 milionů korun.

„Byla to pro nás velká finanční pomoc, 
za kterou jsme udělali kus práce,“ zhodno-
til starosta.

Nový povrch silnice je až ke hřbitovu ve Zdislavicích.

Rozšířil se most ve spodu areálu JZD v Troubkách a zvýšila se 
jeho tonáž. Tím se odlehčí nákladní dopravě v obci.

Nový povrch vozovky okolo přidružené výroby.

Sanitární kontejner se ze Sokolské zahrady ve Zdislavicích 
přesunul na Výletiště u svaté Anny do Troubek. Do Zdislavic se 
pořádil nový.



10 | 2021

11

VÝSLEDKY ZÁPASŮ III. TŘÍDY
SKUPINY B

6. 8. Pravčice – Troubky 4:2

15. 8. Troubky – Rataje 1:2

22. 8. Roštín – Troubky 1:8

28. 8. Troubky – Dřínov 3:2

5. 9. Troubky – Zborovice B 1:0

12. 9. Záříčí – Troubky 3:3

19. 9. Troubky – Bařice 5:1

26. 9. Zlobice – Troubky 1:6

3. 10. Troubky – Bezměrov 3:1

9. 10. Zahnašovice – Troubky 0:4

Sbor dobrovolných hasičů Zdislavice
srdečně zve malé i velké na

VYŘEZÁVÁNÍ DÝNÍ,
které se koná

28. října od 15. hodin
ve Středisku volného času ve Zdislavicích.

S sebou: dýni, pomůcky na vydlabávání, svíčky,
něco dobrého na zub a dobrou náladu.

Program: vyřezávání dýní, ochutnávka dobrot,
strašidelné vyrábění. Přijďte, těšíme se na vás.

Memoriál Oldřicha Hlaváče.
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Hasiči ze Zdislavic pomáhali na jižní Moravě a účastnili se soutěží

• 22. června dobrovolní hasiči odstraňovali zlomený strom, kte-
rý blokoval průjezd aut na silnici.
• Od 26. do 29. června byli hasiči v Mikulčicích a Hruškách, kde 
pomáhali odstranit následky po ničivém tornádu. Zároveň sem 
odvezli humanitární pomoc.
• 5.  července se uskutečnila denní soutěž v  požárním útoku. 
Účast 10x muži, 4x ženy, 4x starší páni. Muži získali 5. místo, ženy 
1. místo, staří páni 3. místo.
• 31.  července byla další soutěž, tentokrát noční. Soutěžilo 
11 mužských družstev a 4 ženské. Zdislavičtí muži skončili sed-
mí, ženy třetí.

• Hasiči vlastní historickou stříkačku, se kterou jeli 4. července na 
hody do Nítkovic.
• 28.  srpna uspořádali dobrovolní hasiči zábavu se skupinou 
Expo & Pension. Akci si i  přes chladné počasí nenechalo ujít 
400 lidí z širokého okolí.

Veliké poděkování patří mladým členům dobrovolných hasičů, 
kteří se aktivně zapojují do přípravy, úklidu po kulturních akcích, 
ale i v jednotce. Další poděkování patří všem členům, kteří se na 
akcích podílejí, ale v neposlední řadě i myslivcům se sdružení MS 
Háj Troubky-Zdislavice a  dobrovolníkům z  řad občanů, kterým 
není lhostejný život v obci a také pomoc druhým v nouzi.

text: velitel SDH Radek Šťastný

Něco málo z historie 
SDH Zdislavice

V roce 1957 se náš sbor účastnil soutěže o odznak Vzorný 
hasič III.  stupně. Tento odznak mohl získat pouze  ten hasič, 
který splnil 23 disciplín. Mezi disciplíny patřilo TOZ, což byl 
pochod  na  15-20  kilometrů,  slezení  pevné  překážky,  šplh  na 
laně,  zdravověda  a  pracovní  činnost.  Další  disciplínou  byla 
znalost  zákona  č.  62/50  Sb.  a  vládního  nařízení  135/50  Sb. 
o  ochraně  před  požáry  a  jinými  živelnými  pohromami. Dále 
tam byly disciplíny z oblasti preventivní ochrany, předpisy ESČ, 
stavebnictví, lesních požárů, z požární bezpečnosti závodů, ha-
sicích přístrojů, podstaty hašení a hoření, z ochranných masek, 
motorové stříkačky, dopravních předpisů, požární taktiky, tech-
nického výcviku a další.
Všech našich 14 členů sboru splnilo téměř všechny disciplíny 

na plný počet bodů. Každá disciplína mohla být ohodnocena 
maximálním počtem bodů 5.

Odznak Vzorný hasič získali: Trňáková L., Halma D., 
Krpec L., Krpec D., Krejčíř A., Prachař J., Ščůr L., Šrahulek 
J., Jašek F., Hanák J., Válníček R., Hrabálek V., Veselý S. 

a Procházka J.

Akce do konce roku, které pořádá SDH Zdislavice:

30. 10. Lampionový průvod
27. 11. rozsvícení vánočního stromečku

3. 12. výroční valná hromada SDH v 18 hodin
4. 12. Mikuláš

Za sbor dobrovolných hasičů ze Zdislavic bych chtěla všem, 
kteří nám letos pomáhali, poděkovat za práci, za aktivní pří-

stup a za pomoc při organizování všech letošních akcí.

Všem členům našeho sboru, ale i všem obyvatelům naší 
obce Troubky-Zdislavice přeji klidný zbytek roku.

Starostka SDH Hana Filipová

Noční závody. Zdislavické družstvo žen se umístilo na krásném 3. místě.
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Tématem dětského branného dne bylo ZOO Zdislavice
První zářijová sobota ve Zdislavicích 

opět patřila dětem, mládeži a všem příz-
nivcům netradiční soutěžní zábavy nejen 
z naší obce, ale i z okolí. Letos jsme uspo-
řádali již 12. ročník tohoto netradičního 
závodu, kdy děti plní nejrůznější úkoly 
na stanovištích. Tentokrát tématem byla 
Zoologická zahrada a  tomu odpovídaly 
i  jednotlivé úkoly na stanovištích: po-
znávání zvířecích stop, přiřazování názvů 
k  obrázkům zvířat, zajímavosti ze světa 
zvířat, správné zařazení zvířete do jeho 
přirozeného prostředí, čím se kdo živí, 
poznávání zvuků zvířat a také nechyběla 
osvědčená střelba ze vzduchovky či pře-
konání překážky na laně. Opět nám přálo 
pěkné počasí, a děti tak mohly absolvovat 
trasu závodu po polní cestě kolem Zdisla-
vic a stanout skoro na nejvyšším vrcholu, 
na vyhlídce nedaleko sjezdovky ve Vino-
hrádkách. Zázemí akce a  doprovodný 
program probíhal v Sokolské zahradě ve 
Zdislavicích, zde pro děti kromě taneč-
ních soutěží, byly nachystané i 2 skákací 

hrady a opět probíhalo malování na ob-
ličej. Přítomní si mohli prohlédnout foto-
grafie ze všech proběhlých ročníků a také 
se vyfotit v  krásných ručně malovaných 
kulisách zvířat.

Letošního ročníku se účastnilo přes 
40 dětí, ale do samotného závodu se při-
hlásilo odvážných 27 dětí ve věku 5 – 15 
let a cenu si domů v nejmladší kategorii 
odnesli: Michal Medek, Michal Žurman 
a  Letície Schafferová. V  druhé kategorii 
Rozárka Süčová, Zuzanka Snopková, Ja-
kub Pavelka. V nejstarší kategorii se nejlé-
pe zadařilo soutěžícím: Natálka Dohnalo-
vá, Markétka Poláková a Anetka Svozilová.

Rádi bychom poděkovali všem účast-
níkům závodu, ale také všem, kteří se za-
pojili a pomohli s organizací. Sboru dob-
rovolných hasičů Zdislavice, Obecnímu 
úřadu Troubky – Zdislavice, Sweet’n Fun, 
Místní akční skupině Hříběcí Hory, z. s. za 
finanční a materiální podporu akce a také 
všem, kteří za námi zavítali a užili si krásné 
sobotní odpoledne.

text a foto:
mládež obce a SDH Zdislavice
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Parkurové střílení ve Vinohrádkách mělo rekordní účast
Na svátek svatého Václava uspořádal 

Myslivecký spolek Háj Troubky-Zdislavi-
ce parkurové střílení na střelnici ve Vino-
hrádkách.

Počasí nebylo nic moc, občas zamrho-
lilo, ale nepršelo. Závodu se zúčastnilo 45 
střelců, což je za dobu pořádání závodu 
zatím nejhojnější účast. Podívat se a po-
povídat si přišla i  nemyslivecká veřej-
nost. První rány padly asi v  devět hodin 
a střílelo se bez přestávek. Jelikož nebyly 
žádné technické potíže a  vše probíhalo 
hladce, mohli jsme po 15 hodině vyhlásit 
výsledky závodů. Po napínavém rozstřelu 
nakonec 1. místo obsadil Aleš Foral z Brna 
s  nástřelem 46 terčů z  50 možných. Na 
druhém místě se pak umístil také se 46 
zasaženými terči domácí Bedřich Křižan 
a na místě třetím se 45 terči Milan Otáhal 
z  Kobylí. Jídlo a  pití jsme měli zajištěno 
v dostatečném množství, včetně vynika-

jících domácích trubiček, které závodní-
kům obzvláště chutnaly. Všichni střelci si 
odnesli nějakou cenu. Poděkování patří 
všem členům, kteří se na přípravě a prů-
běhu podíleli. Chvála patří i  našim mla-
dým členům Adamu Šebestíkovi a Josefu 

Majdovi mladšímu, kteří ač nemají mno-
ho zkušeností se sportovní střelbou, se 
nebáli a do závodu se přihlásili. Zvlášť nás 
potěšilo uznání střelců za dobře postave-
né střeliště a  celkově dobrou organizaci 
závodů.

text: František Vávra
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Hasičské soutěže pro mladé hasiče ve Zdislavicích
V  polovině srpna se dopoledne v  So-

kolské zahradě ve Zdislavicích uskutečni-
la soutěž pro mladé hasiče. Všechny týmy 
soutěžily ve třech disciplínách: štafeta 
4x60, kdy si 4 soutěžící předávají štafe-
tový kolík a  překonávají překážky (běh 
přes kladinu, skok přes bariéru, přenese-
ní minimaxu a  na závěr zapojení hadic 
na rozdělovač), štafeta požárních dvojic 
a požární útok.

Do soutěže se zapojili i naši mladí hasi-
či, a to hned 2 družstva – mladší a starší 

družstvo. Mladší hasiči na štafetách se 
umístili na 4. a 2. místě, ale požární útok 
se jim už tolik nezadařil, a  tak nakonec 
skončili na krásném, ale bez medailovém, 
4. místě. Starší žáci se umístili na štafetách 
na 3. a 2. místě a požární útok rozhodl, že 
skončili na krásném 3. místě. Celkově se 
soutěže účastnilo 11 týmů.

Následující měsíc, v  sobotu 18.  září, 
pak ve Zdislavicích proběhla další soutěž 
pro mladé hasiče, tentokrát noční. Této 
soutěže se účastnilo jen mladší družstvo 

v  sestavě Elen Šimkovičová, Dominika 
Nesvadbová, Sebastián Mareček, Jakub 
a Janička Pavelkovi, doplněni dvěma ha-
siči ze Zborovic. Obsadili krásné 4. místo. 
Celkově se soutěže účastnilo 8 týmů.

Tímto děkujeme všem účastníkům 
závodu i  všem návštěvníkům, kteří pod-
porovali nejen domácí družstva, ale 
i všechny soutěžící. Děkujeme za pěknou 
atmosféru a zase příště, na viděnou.

text: vedoucí Mladých hasičů Zdislavice
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Sbor dobrovolných hasičů Troubky v srpnu oslavil 125 let od založení


